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Starostwo Powiatowe w Puławach
al. Królewska 19, 24-100 Puławy

Ziemia Puławska to jeden z najciekawszych regionów Polski. Łączy ona w sobie niepowtarzalne walory krajoznawczo-
-przyrodnicze i bogatą historię z nowoczesnością. Powiat Puławski to znane zagłębie turystyczne skupione wokół trójką-
ta turystycznego „Puławy-Kazimierz-Nałęczów”. Inne oblicze powiatu to Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. 
oraz pięć instytutów naukowo-badawczych. To także istotne miejsce na kulturalnej mapie Polski. 

Powiat puławski jest jednym z większych powiatów województwa lubelskiego. W skład powiatu puławskiego wchodzi 
11 gmin, w tym jedna miejska (miasto Puławy), dwie miejsko-wiejskie (Kazimierz Dolny i Nałęczów) oraz 8 wiejskich 
(Baranów, Janowiec, Końskowola, Kurów, Markuszów, Puławy, Wąwolnica, Żyrzyn). 

O wyjątkowych walorach turystycznych powiatu puławskiego decyduje ukształtowanie jego powierzchni oraz bogata 
historia. Ziemię Puławską tworzy bowiem malowniczy Płaskowyż Nałęczowski, unikatowy w skali Europy Małopolski 
Przełom Wisły oraz słynący z bogactwa roślin i zwierząt teren Pradoliny Wieprza. Najciekawsze pod względem przy-
rodniczym tereny wchodzą w skład Kazimierskiego Parku Krajobrazowego, który zajmuje blisko 1/3 obszaru powiatu. 

Na terenie powiatu nie brakuje również miejsc wartych odwiedzenia. Puławy to dawna siedziba książąt Czartoryskich, 
po których pozostał tu zespół pałacowo-parkowy z licznymi zabytkami. Kazimierz Dolny to perła polskiego renesansu. 
Malowniczy rynek z pięknymi kamieniczkami, klasztor i kościół farny, urokliwe uliczki miasteczka oraz przepiękny wi-
dok na Wisłę urzekły niejednego turystę, których co roku przybywa tu ponad 2 mln. Położony po drugiej stronie Wisły 
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Janowiec może poszczycić się dobrze zachowanymi ruinami jednego z największych zamków obronnych w Polsce. Z ko-
lei do znanego uzdrowiska w Nałęczowie przyciągają zdrowy mikroklimat, bogactwo wód leczniczych oraz malownicze 
szlaki spacerowe, po których niegdyś wędrowali Bolesław Prus i Stefan Żeromski. 

Dzięki nieskażonemu w dużej mierze środowisku naturalnemu w gospodarce powiatu ważną rolę odgrywa rolnictwo. 
Użytki rolne stanowią ponad 60% powierzchni powiatu. Do głównych upraw zalicza się pszenicę, żyto, ziemniaki, buraki 
cukrowe warzywa i owoce, chmiel, tytoń. Na terenie powiatu położone jest „zagłębie różane”- z uprawy różanych krze-
wów słynie gmina Końskowola. Jest ona ośrodkiem produkcji szkółkarskiej. Na terenie powiatu rozwija się także sieć 
gospodarstw agroturystycznych m.in. w okolicach Kazimierza Dolnego, Wąwolnicy i Janowca.

Powiat puławski ma też drugie, nowoczesne oblicze, na które składają się przemysł i nauka. O znaczeniu Ziemi Puław-
skiej na gospodarczej mapie Polski decyduje przede wszystkim Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. Firma jest 
największym przedsiębiorstwem branży nawozowo-chemicznej w Polsce i  liczącym się dostawcą na rynkach świato-
wych. Jest także największym pracodawcą Lubelszczyzny. Zakłady stale unowocześniają swoją ofertę, a poprzez proeko-
logiczne inwestycje dbają o to, aby przyroda okolic Puław mogła powrócić do swego pierwotnego stanu. Puławy są także 
siedzibą 5 instytutów naukowych, pracujących przede wszystkim na potrzeby rolnictwa. Wśród nich jest Państwowy 
Instytut Weterynaryjny, którego laboratorium, zmodernizowane z funduszy unijnych, należy do najnowocześniejszych 
w Europie oraz Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa. Powiat posiada także własną uczelnię – filię  UMCS, ofe-
rującą studia na kilku kierunkach. 

Puławy stanowią też ważny węzeł komunikacyjny. Przez teren powiatu przebiegają drogi krajowe nr 12 (Łódź i Radom) 
i  17 (Warszawa-Hrebenne) oraz drogi wojewódzkie 801 (Puławy-Warszawa) i  824 (Puławy-Annopol). Przez powiat 
prowadzi również linia kolejowa łącząca Lublin z Warszawą i Radomiem. 

Powiat puławski ma także wiele do zaoferowania pod względem kulturalnym. Kazimierz Dolny to obfitujące w gale-
rie miasteczko malarzy oraz siedziba artystycznej bohemy. Co roku odbywa się tu liczne festiwale, plenery i koncerty. 
W stolicy powiatu, za sprawą Puławskiego Ośrodka Kultury „Dom Chemika”, kwitnie amatorski ruch artystyczny, a na 
terenie powiatu nie brakuje twórców ludowych. Powiat jest również widoczny na sportowej mapie Polski, przede wszyst-
kim za sprawą klubu Azoty Puławy Prężnie rozwija się również sport młodzieżowy.

Działania pomocowe na rzecz Ukrainy

Artykuły przemysłowe i spożywcze przeznaczone na pomoc osobom zgłaszającym się na bieżąco do starostwa, na zdjęciu Starosta Danuta Smaga 
z pracownikami
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Kolejna tura pomocy humanitarnej

Oczekujące paczki na transport do Ukrainy 
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Odbiór darów dla uchodźców sprzed budynku Starostwa Powiatowego w Puławach

Pakowanie darów do wysyłki

Pomoc uchodźcom na MOP w Markuszowie
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Załadunek przetworów przeznaczonych do wysłania od firmy fracuskiej działającej w powiecie 
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Przygotowanie do wysyłki na Ukrainę

Wstępna segregacja przyniesionych darów dla uchodźców
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